DONACION DE DON TEOBALDO A LOS FRAILES DE GRANDIMONT

422.—Theobaldus Dei gratia rex Navarrae, Campaniae et Briae, Comes Pala-
tinus, Notum facimus quod nos pro salute animae nostrae et animarum
parentum antecessorum et successorum nostrorum damus, offerimus et
concedimus Deo et Beatae Mariae et íratribus ordinis Grandimontensis
Lemonicensis dioecesie praesentibus et futuris in puram et perpetuam
elemossinam locum nostrum quem habemus prope Tutelam, qui fuit
quondam fratrum minorum quem receplmus ab abbate et conventu de
Oliva, cisterciensis ordinis, pro cuius loci restitutioni asignamus eisdem
abbati et conventui triginta solidos sanchetorum singulis annis in pe-
dagio nostro de Tutela( libere percipiendos; damus vero praedictum lo-
cum dicto ordini Grandimontis et fratribus eiusdem ordinis in ipso
loco domino famulantibus, cum etiam horto arboribus et caeteris perti-
nentibus ad dictum locum ut ibident aedificent et construant ad cultura
Dei secundum quod viderint expedire. Item damus et asignamus prae-
fatis fratribus totum olivetum nostrum cum fundo terrae ipsi loco con-
tiguum ad habendum perpetuo et pacifice possidendum. Item damus eis-
dem ei asignamus viginti libras sanchetorum, vel monetae currentis in
Navarra, percipiendas singulis annis in pedagio nostro de Tutela in festo
Beati Michaelis Archangeli et quíquaginta caficia tritici boni et ido-
nei ad mensuram Pampilonae in granario nostro de Cortes singulis an-
nis percipienda in octava Assumptionis Beatae Mariae et quadraginta
quoquas vini nostri competentis percipiendas singulis annis in cellario
nostro de Tutela in festo Beati Martini hyemalis. Item damus et asigna-
mus in perpetuum fratribus ante dictis omnes redditus proventus et exi-
tus capellae nostrae castri nostri de Tutela volentes quod unus eorum
in eadem singulis diebus ceíebret nisi casus contigerit quod absit pro
quo ibidem celebrare non posset. Insuper damus ipsis et concedimus
usagium nostrum plenarium in memorem nostro quod dicitur Bardena ad
comburendum et edificandum [et ad omnia domus suae necesaria fecien-
da.] Et est sciendum quod si contigeri nos in futurum posssemus predictis
fratribus procurare vel habere facere tantum in redditibus vel beneficiis
ecclesiasticis in locis aeque competentibus quantum ascendunt redditus
supra dicti insi praedicti redditus ad nos et successores nostros sine ulla
disminutione revertendi sunt et ipsos dicti fratres reddere et restitue-
re teneantur. Datum apud Belin in Vasconia die mercurii proxima ante
festum Lucae Evangelistae mense octobris, anno Domini millesimo CC°
LX° nono. Notario Martini Stello (Arch. de la colegial, caj. 1, fax. 8, lit.
H, n.° 38) (78).